
รายงานสรุปผลการรับฟังความคิดเห็นต่อร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ  

ของพนักงานเจ้าหน้าที่ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพ 
และโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. .... 

 
๑. วิธีการในการรับฟังความคิดเห็น  
   กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้จัดให้มีการรับฟังความคิดเห็นต่อร่างประกาศ
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือ
สถานที่ใด ๆ ของพนักงานเจ้าหน้าที่ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม 
พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. .... โดยผ่านการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพพนักงานเจ้าหน้าที่และเจ้าหน้าที่ 
ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมโรคจากกการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดลอ้ม 
ครั้งที่ ๒  

๒. ระยะเวลาในการรับฟังความคิดเห็น 
  กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค จัดให้มีการรับฟังความเห็นต่อร่างประกาศกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ 
ของพนักงานเจ้าหน้าที่ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
พ.ศ. .... ระหว่างวันที่ ๒๙ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ณ โรงแรม เบสท์ เวสเทิร์น พลัส แวนด์ด้า แกรนด์ จังหวัด
นนทบุรี  

๓. พื้นที่ในการรับฟังความคิดเห็น 
  กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้จัดให้มีการรับฟังผ่านการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ 
เพื่อพัฒนาศักยภาพพนักงานเจ้าหน้าที่และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุม
โรคจากกการประกอบอาชีพและโรคจากสิ ่งแวดล้อม ครั ้งที ่ ๒ ณ โรงแรม เบสท์ เวสเทิร์น พลัส แวนด์ด้า  
แกรนด์ จังหวัดนนทบุรี   

๔. ความคิดเห็นของหน่วยงานและผู้เกี่ยวข้อง 
 กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้รวบรวมความคิดเห็นและข้อสังเกตของหน่วยงาน 

ที่เกี่ยวข้องต่อร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิด
มลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ ของพนักงานเจ้าหน้าที่ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพ
และโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. .... จากการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพพนักงาน
เจ้าหน้าที่และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพ
และโรคจากสิ่งแวดล้อม ครั้งที่ ๒ จำนวน ๑๓๘ คน ดังนี้ 

 
อารัมภบท... 

 



- ๒ - 

  อารัมภบท 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการเข้าไปในสถานประกอบ
กิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ของพนักงานเจ้าหน้าที่ เพื่อปฏิบัติการ 
ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

  - ไม่มีผู้ให้ความเห็น  

บทอาศัยอำนาจ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๓๖ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ

ควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข 
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การเข้าไปในสถานประกอบ
กิจการของนายจ ้าง แหล่งกำเน ิดมลพิษ ยานพาหนะ หร ือสถานที ่ใด ๆ ของพนักงานเจ ้าหน ้าที่   
ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. ….” 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 

๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

 

 

 

 

ข้อ ๓... 



- ๓ - 

  ข้อ ๓ “แบบบันทึก” หมายความว่า บันทึกการเข้าไปควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บ
ตัวอย่างในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ โดยเป็น
หนังสือแสดงเหตุผลและผลการดำเนินการในการเข้าไปควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บตัวอย่างซึ่งวัตถุ 
สารเคมี หรือผลิตภัณฑ์ใด ๆ ทั ้งหมดหรือบางส่วนที ่เก ี ่ยวข้องในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง 
แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง การป้องกัน การควบคุม และ
การสอบสวนโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อมของพนักงานเจ้าหน้าที่ ตามแบบแนบท้าย
ประกาศนี้ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

  ข้อ ๔ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่มีอำนาจเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิด
มลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ เพื่อควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บตัวอย่างซึ่งวัตถุที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง การป้องกัน และการควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม 
หรือเมื่อมีเหตุอันควรสงสัยว่าจะมีการฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยโรคจากการประกอบอาชีพและ
โรคจากสิ่งแวดล้อม โดยจะต้องดำเนินการในเวลาระหว่างพระอาทิตย์ขึ้นและพระอาทิตย์ตก หรือในเวลา  
ทำการของสถานประกอบกิจการหรือสถานที่นั้น เว้นแต่มีกรณีดังต่อไปนี้ 

(๑) เมื่อการดำเนินการไม่แล้วเสร็จในเวลาดังกล่าว ให้พนักงานเจ้าหน้าที่สามารถดำเนินการ
ต่อไปได้จนกว่าจะแล้วเสร็จ 

(๒) กรณีมีเหตุจำเป็นเร่งด่วนหรือมีกรณีฉุกเฉินอย่างยิ ่ง หรือมีกฎหมายอื ่นบัญญัติ ให้
ดำเนินการได้เป็นพิเศษ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินการนอกเหนือในเวลาดังกล่าวก็ได้ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

ข้อ ๕ การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ  
หรือสถานที่ใด ๆ ของพนักงานเจ้าหน้าที่ให้ปฏิบัติดังนี้ 

(๑) ก่อนเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือ
สถานที่ใด ๆ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่แสดงบัตรประจำตัวพนักงานเจ้าหน้าที่ แสดงนาม ตำแหน่ง และหน่วยงาน
ต้นสังกัด พร้อมทั้งแจ้งเหตุผลในการเข้าไปด้วยวาจาต่อเจ้าของ ผู้ครอบครอง หรือผู้แทน  

 
(๒) ให้เจ้าของ... 

 



- ๔ - 
(๒) ให้เจ้าของหรือผู ้ครอบครองสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ 

ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ หรือผู้แทน เป็นผู้นำพนักงานเจ้าหน้าที่เข้าไปในสถานประกอบกิจการของ
นายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น เพื่อควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บตัวอย่า ง
เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง การป้องกัน การควบคุม และการสอบสวนโรคจากการประกอบอาชีพหรือโรค
จากสิ่งแวดล้อม 

(๓) ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ตรวจสอบหรือถ่ายภาพหรือบันทึกภาพเคลื่อนไหวซึ่งระบุวัน เวลา 
และสถานที่ หรือบันทึกเสียงไว้เป็นพยานหลักฐาน โดยในภาพถ่ายหรือภาพเคลื่อนไหวให้มีเจ้าของ  หรือ 
ผู้ครอบครองสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ หรือผู้แทน 
ปรากฏอยู่ในภาพถ่ายหรือภาพเคลื่อนไหวด้วย 

(๔) พนักงานเจ้าหน้าที่ต้องดำเนินการด้วยความระมัดระวังมิให้ทรัพย์สินในสถานประกอบ
กิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น สูญหาย เสียหาย ชำรุด หรือกระจัดกระจาย
เท่าที่จะทำได้ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

 ข้อ ๖ กรณีที่เจ้าของหรือผู้ครอบครองสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ 
ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ หรือผู้แทน ไม่อยู่หรืออยู่แต่ไม่ยินยอมให้พนักงานเจ้าหน้าที่เข้าไปในสถานประกอบ
กิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั ้น หรือในกรณีที่มีเหตุจำเป็นเร่งด่วน 
หรือกรณีฉุกเฉินอย่างยิ ่ง หรือมีเหตุที ่ก่อหรืออาจก่อให้เกิดอันตรายอย่างร้ายแรงแก่ชีวิตหรือร่างกาย  
ของประชาชน ให้พนักงานเจ้าหน้าที่มีอำนาจเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ 
ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง การป้องกัน การควบคุม และการสอบสวน  
โรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม โดยพนักงานเจ้าหน้าที่อาจขอให้พนักงานฝ่ายปกครอง  
หรือตำรวจที่มีเขตอำนาจเหนือท้องท่ีนั้นไปร่วมดำเนินการด้วยก็ได้ 

 ให้นำความในข้อ ๕ (๓) และ (๔) มาใช้บังคับกับการเข้าไปในสถานประกอบกิจการ 
ของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที ่ใด ๆ ในกรณีที ่เจ้าของหรือผู ้ครอบครอง  
สถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น หรือผู้แทน ไม่อยู่หรืออยู่
แต่ไม่ยินยอมให้เข้าไปโดยอนุโลม 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 
 

ข้อ ๗... 



- ๕ – 

  ข้อ ๗ เมื่อได้ดำเนินการตามข้อ ๕ หรือข้อ ๖ แล้วเสร็จ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ทำบันทึก  
และอ่านให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือ
สถานที่นั ้น หรือผู้แทนฟัง และให้ลงลายมือชื่อรับทราบไว้ด้วย กรณีมีเหตุอันสมควรหากบุคคลดังกล่าว
ประสงค์จะขอแก้ไขข้อความในบันทึก ให้พนักงานเจ้าหน้าที่บันทึกรายละเอียดที่จะขอทำการแก้ไขพร้อม
เหตุผลไว้ด้วย 

กรณีเจ้าของหรือผู ้ครอบครองสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ 
ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น หรือผู้แทนไม่อยู่ หรืออยู่แต่ปฏิเสธไม่รับฟังบันทึก หรือไม่ยอมลงลายมือชื่อ  
ให้บันทึกเหตุการณ์ดังกล่าวไว้ในบันทึกด้วย 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

ข้อ ๘ บันทึกต้องทำขึ้นให้ปรากฏข้อความแน่ชัดถึงเจ้าของหรือผู้ครอบครองสถานประกอบ
กิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น หรือผู้แทน โดยอย่างน้อยให้มีรายการ
ดังต่อไปนี้ 

(๑) วัน เดือน ปี และเวลาที่จะเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิด
มลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ และเวลาเสร็จสิ ้นในการเข้าในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง 
แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น 

(๒) ชื่อและตำแหน่งของพนักงานเจ้าหน้าที่ซึ่งเป็นผู้ทำบันทึก 
(๓) เหตุผลที ่พนักงานเจ้าหน้าที ่หรือผู ้ได้ร ับคำสั ่งจากพนักงานเจ้าหน้าที ่ต ้องเข้าไป  

ในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น 
(๔) ผลการควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บตัวอย่างในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง 

แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น 
(๕) ลายมือชื่อของพนักงานเจ้าหน้าที ่ซึ ่งเป็นผู้ทำบันทึก และเจ้าของหรือผู ้ครอบครอง  

สถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่นั้น หรือผู้แทน 
เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 

๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 
 
 
 
 
 
 

ข้อ ๙... 



- ๖ - 

 ข้อ ๙ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่รายงานผลการดำเนินการเข้าไปควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด  
หรือเก็บตัวอย่างในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ  
ต่อสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด หรือสำนักอนามัย กรุงเทพมหานคร แล้วแต่กรณี ภายในสามวันนับแต่ 
ที่ได้เข้าไปดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว โดยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด หรือสำนักอนามัย กรุงเทพมหานคร  
ต้องรวบรวมและรายงานให้คณะกรรมการควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อมจังหวัด 
หรือคณะกรรมการควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ ่งแวดล้อมกรุงเทพมหานครทราบ  
ภายในเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคมของทุกปี 

การรายงานตามวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามแบบแนบท้ายประกาศนี้ 
เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 

๑๓๘ ๐ ๐ 

มีความเหน็ว่า 
๑. การรายงานควรเปลี่ยนระยะเวลาจาก 3 วัน เป็น 7 วัน และควรระบุให้ชัดเจนว่าการรายงาน

ให้รายงานกรมควบคุมโรคหรือสำนักงานป้องกันควบคุมโรค  
๒. จำเป็นต้องรายงานถึงกรมควบคุมโรคหรือไม่ หรือจบแค่จังหวัดก็พอ เนื่องจากเป็นประเด็น 

แค่การแจ้งว่าเข้าไปดำเนินการ 

ข้อ ๑๐ ให้อธิบดีกรมควบคุมโรครักษาการตามประกาศนี ้ ในกรณีที ่มีปัญหาเกี ่ยวกับ 
การดำเนินการตามประกาศนี้ ให้อธิบดีกรมควบคุมโรคเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และให้คำสั่งหรือข้อวินิจฉัย  
ของอธิบดีกรมควบคุมโรคถือเป็นที่สุด 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

- ไมมี่ผู้ให้ความเห็น 

แบบบันทึกการเข้าไปควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บตัวอย่างในสถานประกอบกิจการ
ของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

มีความเห็นว่า 
๑. แบบรายงานการเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ 

หรือสถานที่ของพนักงานเจ้าหน้าที่ ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ
เข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ของพนักงานเจ้ าหน้าที่ 
พ.ศ. .... มีเนื้อหาซ้ำซ้อนกับ แบบบันทึกการเข้าไปควบคุม ตรวจสอบ ตรวจวัด หรือเก็บตัวอย่าง ในสถานประกอบ
กิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ จึงเห็นควรให้ตัดรายละเอียดของแบบรายงาน
ออกแล้วแนบแบบบันทึกฯ อย่างเดียว 

๒. ควรเพ่ิม... 



- ๗ – 

  ๒. ควรเพิม่ชื่อสถานประกอบกิจการเข้ามาในแบบด้วย 
  ๓. การลงชื่อพยาน เห็นควรให้ตัดการลงนามในฐานะพยานออก แล้วใช้การลงนามในฐานะ  
ผู้ร่วมการตรวจแทน 
  ๔. ควรให้มีการกรอกเลขใบอนุญาตของสถานประกอบกิจการด้วย เพื ่อตรวจสอบว่าเป็น 
สถานประกอบกิจการที่จดทะเบียนถูกต้องตามกฎหมาย 

  แบบรายงานการเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ 
หรือสถานที่ของพนักงานเจ้าหน้าที่ ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื ่อง การเข้าไปในสถานประกอบ
กิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ ของพนักงานเจ้าหน้าที่ ตามระราช
บัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. …. 

เห็นด้วย ไม่เห็นด้วย ไม่แน่ใจ/ไม่ออกความเห็น 
๑๓๘ ๐ ๐ 

  - ไม่มีผู้ให้ความเห็น  

๕. การนำผลการรับฟังความคิดเห็นมาประกอบการพิจารณาจัดทำร่างกฎหมาย 
กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมควบคุมโรค ได้พิจารณาความคิดเห็นและข้อสังเกตข้างต้นแล้ว  

เห็นว่า โดยส่วนใหญ่ไม่มีผู ้ใดมีความเห็นที่ขัดหรือแย้งในหลักการและสาระสำคัญของร่างประกาศกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ 
ของพนักงานเจ้าหน้าที ่ ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ ่งแวดล้อม  
พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. …. โดยจะดำเนินการนำความคิดเห็นและข้อสังเกตดังกล่าวข้างต้นมาประกอบในการพิจารณา
ร่างประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื ่อง การเข้าไปในสถานประกอบกิจการของนายจ้าง แหล่งกำเนิดมลพิษ 
ยานพาหนะ หรือสถานที่ใด ๆ ของพนักงานเจ้าหน้าที่ ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพ 
และโรคจากสิ่งแวดล้อม พ.ศ. ๒๕๖๒ พ.ศ. …. ต่อไป 

 

_________________________ 

 

 

จัดทำโดย กรมควบคุมโรค 
สิงหาคม ๒๕๖๓ 

 


